



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2022 № 43-п/адм

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Смоленска от 28.07.2017 № 162-р/адм «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с разработкой, формированием, реализацией муниципальных программ и проведением оценки их эффективности»

В соответствии с постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Внести в распоряжение Администрации города Смоленска от 28.07.2017 № 162-р/адм «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с разработкой, формированием, реализацией муниципальных программ и проведением оценки их эффективности» (в редакции распоряжений Администрации города Смоленска от 12.11.2018 № 228-р/адм, от 22.04.2019 № 87-р/адм, от 04.09.2019 № 170-р/адм, от 23.10.2019 № 213-р/адм, от 25.12.2020 № 236-р/адм, от 07.04.2021 № 73-р/адм, от 27.10.2021 № 206-р/адм) и утвержденное им Положение следующие изменения:

1.1. В преамбуле распоряжения слова «от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» заменить словами «от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»».

1.2. В Положении:

1.2.1. По тексту Положения слово «администратор» в соответствующих числе и падеже заменить словами «ответственный исполнитель» в соответствующих числе и падеже.

1.2.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова «от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» заменить словами «от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации».

1.2.3. В пункте 2.2 раздела 2 слова «ответственных исполнителей подпрограмм и исполнителей основных мероприятий» заменить словами «соисполнителей и участников муниципальных программ».

1.2.4. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 слово «исполнителями» заменить словами «соисполнителями и участниками».

1.2.5. В подпункте 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 слова «проведенной оценки эффективности реализации» заменить словами «анализа годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности».

1.2.6. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить словами «в очной или заочной форме».

1.2.7. В разделе 6:

- в абзаце пятом слова «ответственных исполнителей подпрограмм, исполнителей основных мероприятий» заменить словами «соисполнителей и участников муниципальных программ»;

- в абзаце шестом слова «, реализации и проведения оценки эффективности» заменить словами «и реализации»;

- в абзаце девятом слова «сведений о выполнении планов-графиков» заменить словами «годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ»;

- абзац десятый исключить.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

 А.А. Борисов